25 Sculpitilia eorum igne combures : non concupisces argentum et aurum, de quibus facta sunt, neque assumes ex eis tibi quidquam, ne offendas, proptérea quia abominatio est Domini Dei tui.
26 Nec inferes quippiam ex idolo in domum tuam, ne has anáthema, sicut et illud est. Quasi spurcitiam detestaberis, et velut inquinamentum ac sordes abominationi habébis, quia anáthema est.

VIII. 1 Omne mandatum, quod ego præcipio tibi hodie, cave diligenter ut faciás : ut possitis vivere, et multiplicemini, ingressique possideatis terram, pro qua juravít Dominus pátribus vestris.
2 Et recorderis cuncti itineris, per quod addúxit te Dominus Deus tuus quadraginta annis per désertum, ut affligeret te, atque tentáret, et nota fie-

ton Dieu te retiré de l'Egypte : ainsi fera-t-il à tous les peuples que tu redoutas.
20 De plus, le Seigneur ton Dieu enverra aussi les frelons contre eux, jusqu'à ce qu'il détruise et perde entièrement tous ceux qui t'auront échappé et qui auront pu se cacher.
21 Tu ne les craindras point, parce que le Seigneur ton Dieu est au milieu de toi, Dieu grand et terrible.
22 Lui-même, il exterminera ces nations en ta présence, peu à peu et par parties. Tu ne pourras pas les détruire toutes à la fois, de peur que les bêtes de la terre ne se multiplient contre toi.
23 Mais le Seigneur ton Dieu les mettra en ta présence, et il les fera mourir, jusqu'à ce qu'ils soient entièrement détruits.
24 Et il livrera leurs rois en tes mains, et tu exterminerás leurs noms de dessous le ciel : nul ne pourra te résister, jusqu'à ce que tu les aies brisés.

25 Tu brûleras au feu leurs images taillées au ciseau ; tu ne convoiteras point l'argent et l'or dont elles ont été faites et tu n'en prendras rien pour toi, de peur que tu ne tombes dans un piège, parce que c'est l'abomination du Seigneur ton Dieu.
26 Et tu ne porteras rien de l'idole dans ta maison, afin que tu ne deviennes pas anáthème, comme elle l'est elle-même. Tu la détesteras comme de la fange, et tu l'auras en abomination comme de la souillure et des ordures, parce que c'est un anáthème.

VIII. 1 « Prends bien garde de pratiquer tous les préceptes que moi je te prescris aujourd'hui, afin que vous puissiez vivre, que vous vous multipliez, et, qu'après y être entrés, vous possédiez la terre au sujet de laquelle le Seigneur a juré à vos pères.
2 Et tu te souviendras de tout le chemin par lequel le Seigneur ton Dieu t'a conduit pendant quarante ans à travers le désert, pour t'affliger, t'éprouver et faire

xxi, 3. On voit par ce passage que non seulement les étrangers, mais les Israélites eux-mêmes, pouvaient devenir anáthèmes, et ils l'étaient en effet dans deux cas : 1^o quand ils s'adonnaient à l'idolâtrie ; 2^o et c'est le cas ici prévu, lorsqu'ils s'appropriaient quelque objet frappé d'anáthème : dans l'une et l'autre hypothèse le coupable méritait lui-même l'extermination : Exod., xxi, 20 ; Deutéronome, xiii, 12 ; Josué, vi, 25, etc.